[image: image1.png]

	Московский государственный

университет инженерной экологии

(МГУИЭ)
Кафедра ЮНЕСКО

Международный ИНТЕРНЕТ Форум молодых ученых, аспирантов и студентов «Инженерные и технологические исследования для устойчивого развития»

май-ноябрь 2010 г.
г. Москва, Россия

ВТОРОЕ ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО
Организационный комитет Форума направляет Вам сообщение о проведении на базе кафедры ЮНЕСКО “Техника экологически чистых производств” МГУИЭ в    г. Москве,     Россия  в     мае-ноябре

2010г. Международного ИНТЕРНЕТ Форума молодых ученых, аспирантов и студентов «Инженерные и технологические исследования для устойчивого развития»

Для участия в ИНТЕРНЕТ Форуме просим Вас направить текст доклада объемом до 6-и страниц машинописного текста с краткой аннотацией к ним на английском языке не позднее 1 августа 2010 г. по электронному адресу кафедры ЮНЕСКО Е-mail: unesco@msuie.ru

Доклады будут затем помещены на Web- site  МГУИЭ для открытой дискуссии

(www.unesco.msuie.ru).

    На Форуме будут работать следующие секции:

I секция

1.
Научные и технологические проблемы устойчивого энергетического развития, включая возобновляемые источники энергии.

2.
Исследование и развитие экологически чистых химических технологий

II секция

1.
     Инженерные методы защиты окружающей среды.

2.
Экологические проблемы городского хозяйства, включая переработку и утилизацию городских отходов.

III секция

1.
Социально-экономические проблемы устойчивого развития.
Требования к оформлению докладов

1. Текст доклада в объеме до 6 страниц, а также краткая аннотация к ним на английском языке, представляются в Организационный комитет Форума в электронном виде в редакторе Word (версия не ниже 7.0), а также в виде файла на дискете 3,5 дюйма и распечатки в 2-х экземплярах с этого файла на бумаге формата А5 (148х210 мм). Кроме того, отдельным файлом прилагаются рисунки и формулы соответственно. Электронный и распечатанный вариант должны быть идентичны. Каждая дискета должна содержать только один доклад.

Требования:

поля: верхнее-1.5 см,

нижнее-1.9 см,

левое-1.7 см,

правое-1.7 см.

шрифт "Times New Roman",

размер шрифта – 10 пт;

межстрочный интервал - одинарный;

Рисунки, графики, схемы и т. д. - в формате Tiff 300 dpi., 600 dpi

Формулы набирать в формульном редакторе Microsoft Equation.

Правила оформления докладов:

В левом  верхнем углу указывают УДК. УДК, список литературы и подрисуночные подписи печатают, прямым 9 шрифтом.

Сначала печатают название доклада прописными (заглавными) жирными буквами по центру без переносов. Затем фамилии и инициалы авторов указывают по центру жирным курсивом. Название организации - обычным курсивом по центру. Затем та же информация дублируется на английском языке.

Образец оформления докладов:

УДК: ___________

ИЗУЧЕНИЕ СОРБЦИОННЫХ ХАРАКТЕРИСТИК ТВЕРДОГО ОСТАТКА ПИРОЛИЗА АВТОМОБИЛЬНЫХ ШИН

Пичахчи О.Ю., Трошина Е.А.

Донецкий национальный технический университет, Украина

THE SORBTION CHARAKTERISTICS INVESTIGATION OF THE AUTOMOBIL TYRES PYROLYSIS SOLID RESIDUE
Pichahchy O.Ju., Troshina E.A.

Donetsk National Technical University, Ukraine

The purpose of the fulfilled investigation was to study the sorption properties of the solid residue which is formed during processing of the automobile tires by means of low temperature pyrolysis. The results of the research showed that the solid residue can be used as sorbent in waste water purification
2. Второй экземпляр доклада должен быть подписан авторами  и выслан почтой в следующий адрес:

105066 Москва, улица Старая Басманная 21/4, Россия

Московский государственный университет инженерной экологии, Кафедра ЮНЕСКО

3. К тексту доклада прилагаются:

3.1.
Сопроводительное письмо с указанием секции Форума (заявка).

3.2.
Экспертное заключение (1 экз.), подтверждающее возможность открытой публикации материалов.

3.3.
Сведения об авторах (1 экз.) с указанием фамилии, имени, отчества, студент, аспирант или научный сотрудник, служебные или домашние адреса и телефоны, факс и E-mail для передачи информации. В сведениях об авторах указать фамилию докладчика.

3.4.
Электронная версия доклада (дискета или CD).

4. Рукописи и дискеты с текстами докладов не возвращаются.

5. По вопросам подготовки тезисов и докладов обращаться по телефону:
+7 (499) 267 10 17

ЗАЯВКА

на участие в Международном ИНТЕРНЕТ Форуме молодых ученых, аспирантов и студентов «Инженерные и технологические исследования для устойчивого развития»

май-ноябрь 2010 г., г. Москва, Россия

Фамилия _____________________________
Имя  _________________________________

Отчество _____________________________

Организация __________________________

Должность ____________________________

Ученое звание _________________________

Ученая степень ________________________

Адрес ________________________________

______________________________________Телефон _____________________________

Факс _________________________________

E-mail ________________________________

Тема и название доклада _____________________________________

______________________________________

Секция Форума_________________________

Дополнительная информация___________________________

______________________________________

Дата _________________________________

_1108888905.doc
[image: image1.png]